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مقام معظم رهبري موافقت کرد
عفو و تخفیف مجازات ۸۷۱ 

محکوم تعزیراتی
ایسنا: مدیرکل اجرای احکام سازمان تعزیرات  �

حکومتی از عفو و تخفیف مجازات ۸۷۱ نفر از 
محکومان تعزیرات با موافقت رهبر معظم 
انقلاب به مناسبت اعیاد ولایت و امامت خبر 
داد. علیرضا نورنژاد در این باره اظهار کرد: به 
مناسبت فرا رسیدن اعیاد سعید قربان و غدیر خم، 
هزار و ۷۰ نفر از محکومان محاکم عمومی و 
انقلاب، سازمان قضائی نیروهای مسلح و سازمان 
تعزیرات حکومتی از سراسر کشور مورد عنایت 
مقام معظم رهبری (مدظله العالی) قرار گرفتند. 
وی افزود: از این تعداد، ۸۷۱ نفر از محکومان 
سازمان تعزیرات حکومتی مشمول عفو یا تخفیف 
مجازات واقع شده اند که با دستور ریاست عالی 
سازمان برای اعمال به ادارات کل اجرائی سراسر 

کشور ابلاغ شد.

دادستان تهران:
فاطمه صالحی

 پرونده قضائی ندارد
شرق: با آغاز محاکمه عمار صالحی، فرزند  �

سرلشکر عطااالله صالحی، فرمانده پیشین ارتش 
ایران، در دادگاه رسیدگی به مفاسد مالی بانک 
سرمایه، دادستان تهران خبر بازداشت فاطمه 
صالحی را رد کرده است. علی القاصی در پاسخ 
به سؤالی درباره بازداشت فاطمه صالحی، 
دختر سرلشکر صالحی و خواهرزاده محمد 
شریعتمداری وزیر کار گفته است: «موضوع 
را بررسی کردیم این فرد در سیستم قضائی ما 

پرونده ای ندارد».
 در روزهای اخیر گزارش هایی از بازداشت 
فاطمه صالحی به ظن فساد مالی و آزادی او با 
قید وثیقه در شبکه های اجتماعی منتشر شد که 
فاطمه صالحی با تکذیب اخبار دستگیری خود، 
تأکید کرده بود هیچ گونه پرونده فساد اقتصادی 

نداشته و ندارد.
 صالحی نامزد انتخابات شورای شهر شده 
و مشاور عالی بانک حکمت ایرانیان وابسته به 
ارتش جمهوری اسلامی ایران نیز بوده است. با 
توجه به اتهامات برادر برخی شایعه ها در رابطه 
با دخالت خواهر مطرح شده بود. اتهام عمار 
صالحی، «معاونت در اخلال نظام اقتصادی 
کشور از طریق تحصیل مال نامشروع» است. پیش 
از این هادی رضوی، داماد محمد شریعتمداری، 
وزیر کار ایران، در دادگاه رسیدگی به پرونده فساد 
مالی بانک سرمایه مجرم شناخته شده است. 
او بعد از چندین جلسه دادگاه  ویژه رسیدگی 
به مفاسد  اقتصادی، در نهایت به جرم «اخلال 
عمده در نظام اقتصادی» به ۲۰ سال حبس، رد 
مال و ۷۴ ضربه شلاق و محرومیت از خدمات 
دولتی محکوم و بلافاصله پس از انتشار حکم، 

روانه زندان شد. 

سپنجی سرای در شاهنامه
دلم سیر شد زین سرای سپنج/ خدایا مرا زود 

برهان ز رنج
یکی از نمودهای روشن برتری جویی های رذیلانه 
که تقریبا همه شاهنامه دوره اسطوره ای را رقم 
می زند، زیاده خواهی های دو برادر ایرج؛ یعنی سلم 
و تور است. تور و به تبعیت او سلم، پس از آنکه 
فریدون جهان آن روزگاران را بین سه فرزندش 
تقسیم می کند، بر پدر خشم می گیرند که سهم بهتری 
از جهان را به ایرج سپرده است و ایرج فروتنانه و 
مهرورزانه نزد دو برادر می رود تا به آنان بگوید 
می تواند همه سهم خویش را به آنان وانهد و تور 
خشمگنانه می گوید:بدو گفت تور ار تو از ما کِهی/ 
چرا برنهادی کلاه مهی/ تو را باید ایران و تخت کیان/ 

مرا بر درِ ترک بسته میان
و ایرج در پاسخ می گوید:

بدو گفت که ای مهتر کامجوی/ اگر کام دل 
خواهی، آرام جوی/ من ایران نخواهم، نه خاور، نه 
چین/ نه شاهی نه گسترده روی زمین/ بزرگی که 
فرجام او چیرگی است/ بر آن مهتری بر، بباید گریست
و تور از سر طبع آتشین  خویش که هستی را در 
کام خود فرومی کشد، چهارپایه ای را که خود بر آن 
نشسته، بر سر ایرج می کوبد و سپس خنجر آبگون 

برکشیده، گلوی ایرج را می درد:
یکی خنجر آبگون برکشید/ سراپای او چادر خون 
کشید/ بدان تیز زهرآبگون خنجرش/ همی کرد چاک 

آن کیانی برش 
و از آنگاه، جهان رنگ می بازد و تیرگی جای 
روشنی می نشیند و حکیم توس به افسوس می گوید:
جهانا سراسر فسوسی و باد/ به تو نیست مرد 

خردمند شاد
و از این لحظه است که بذر کینه بین ایران و توران 
افشانده می شود که نهال زرد و خشکیده آن قامت 
می کشد و ثمره آن تلخ میوه ای است که هزاران سال 

کام دو مردم ایران و توران را زهرآگین می کند.
و حکیم توس با کشته شدن ایرج در روایتی 
خوانندگان خود را اندرز می دهد که برای این سپنجی 
سرای این چنین ستیزه نکنند و این چنین خویشتن 
خویش را به مهلکه نیفکنند که این زندگانی برای 
زیستن است نه برای گردآوردن و گذاشتن و رفتن که 
اگر گردآورید، باید بگذارید و بروید و آنچه از آدمی به 

یادگار می ماند نیکویی و نیک اندیشی است:
چنین است کردار چرخ بلند   /دل اندر سرای 
سپنجی مبند  /گهی گنج یابم از او گاه رنج   /برآید 
به ما بر سرای سپنج  /اگر صد بود سال اگر صد هزار  /
گذشت آن سخن کایدر اندر شمار  /کسی کو خریدار 
نیکو شود  /نگوید بدی تا بدی نشنود. و در جایی دیگر 
آن گاه که می کوشد تا تسلای خاطری باشد، به آنانی 
که رنج کشیده اند نوید می دهد که این رنج ها پایدار 

نیست؛ همان گونه که شادی ها پایدار نمی ماند:
جهان را نمایش چو کردار نیست/ نهانش جز از 
رنج و تیمار نیست/ اگر تاج داری، اگر گُرم و رنج/ 

همان بگذری زین سرای سپنج
و گاه خود را اندرز می دهد که مبادا فریفته این 
روزگار دون شوی و ظواهر زندگی بفریبدت که به 

ستایشی مغرور گردی و به نوازشی مدهوش:
مبادا کژی ای درآرم به کار/ که شرمندگی یابم از 
کردگار/ سرای سپنجی نماند به کس/ مرا نیکویی باد 

فریادرس
و حکیم توس بر این باور است آنچه نجات بخش 
آدمی چه در این دنیا و چه در عقباست، نیکویی 
است. و نیز می گوید اعتباری به این جهان نیست و 
مپندار که به سبب پاره ای شایستگی هایت باید در 
آرامش و رفاه زندگی کنی. رویکرد گیتی بر معیارهای 
مشخصی نیست و نمی توان رابطه ای منطقی و 
معقول و ترازی بین تلاش و کوشش و فرجام کار 

بازیافت:
یکی اندر آید یکی بگذرد/ که دیدی که چرخش 
همی نسپرد/ سرای سپنجی بدین سان بود/ یکی خوار 

و دیگر تن آسان بود
آنگاه که پرسشگری، چرایی این همه تفاوت و 
این همه بی منطقی را جویا می شود و در طلب داد و 

عدل برمی آید، او را اندرز می دهد:
در بسته را کس نداند گشاد/ بدین رنج عمر تو 
گردد به باد/ دل اندر سرای سپنجی مبند/ سپنجی 

مباشد بسی سودمند
و در جایی دیگر از بی وفایی گیتی می گوید:

بدان ای پسر کاین جهان بی وفاست/ پر از رنج و 
تیمار و درد و بلاست/ هر آنگه که باشی بدو شادتر/ ز 
رنج زمانه دل آزادتر/ همه شادمانی بمانی به جای/ 

نباید شدن زین سپنجی سرای
و در باب ناپایداری زندگی گوید:

اگر صد بمانی وگر سی وپنج/ ببایدت رفتن ز جای 
سپنج

و زمانی که از رنج پیری آزرده است، از حسرت 
جوانی و از ناگزیری ترک این جهان می گوید:

به آغاز، گنج است و فرجام رنج/ پس از رنج، رفتن 
ز جای سپنج

و آنگاه که فرزند برومند خویش را از دست 
می دهد، آزرده خاطر از این روزگار که بر آرامش و 

شادی دیگران رشک می ورزد، می گوید:
چنین گفت پس این سرای سپنج/ نیابند 

جویندگان جز به رنج
همه سخن حکیم توس و معلم اخلاق با تکیه بر 
مشاهده هزاران سال زندگی قهرمانانش از کیومرث 
تا آخرین شهریار ساسانی این است که این چنین 
آزمندانه به این سپنجی سرای دل مبندید که بی وفا 

و بدکردار است. 

سیاست

خبر ادامه از صفحه اول

سال هفدهم    شماره 3512 پنجشنبه   7 شهریور 1398

شرق: رئیس جمهور گفته است تا زمانی که اختیارات 
دولت بالا نباشد و قدرت زیادی نداشته باشد، مردم 
زندگی خوشی نخواهند داشت. اختیارات ویژه از 
آن مسائلی است که حسن روحانی بارها درباره 
آن صحبت کرده است. ماه رمضان امسال بود که 
رئیس جمهور از مشکلات در دوران جنگ یاد کرد و 
گفت: «همان گونه که در جنگ هشت ساله اختیارات 
ویژه ای را از امام راحل گرفته و توانستیم جنگ را 
اداره کنیم و حتی موفقیت های بسیاری را به دست 
آوریم، امروز هم به چنین اختیاراتی نیاز داریم. در هیچ 
دوره ای در تبادلات بانکی و فروش نفت با مشکلات و 
شرایط امروزه مواجه نبوده ایم، بنابراین نیازمند تمرکز و 
احساس شرایط جنگ اقتصادی از سوی همه هستیم». 
او در جای دیگر گفته بود: «وقتی از دولت سؤال و 
مطالبه ای می شود، باید از طرف دیگر بررسی شود که 
دولت چه مقدار در حوزه های مورد سؤال دارای اختیار 
بوده است». عصر روز گذشته بار دیگر رئیس جمهور به 
موضوع اختیارات اشاره کرده و با بیان اینکه امام در 
زمان جنگ بالاترین قدرت را به دولت داد، تأکید کرد: 
ایشان مخصوصا در چهار سال پایانی عمر شریفش 
بسیار از دولت حمایت کرد و اختیارات فراوانی به آن 
داد. تا زمانی که اختیارات دولت بالا نباشد و قدرت 
زیادی نداشته باشد، مردم زندگی خوشی نخواهند 
داشت. حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی که 
عصر دیروز در پانزدهمین جشنواره شهید رجایی سخن 
می گفت، افزود: دولت اگر قدرتمند نباشد، مردم زندگی 

خوشی را تجربه نخواهند کرد. قدرت و توان دولت 
به معنای آن است که دولت بتواند در صحنه سخت 
مدیریت اختیارات لازم را داشته باشد، وگرنه از کسی که 
اختیار ندارد، چه مسئولیتی می خواهید، مسئولیت ها 
منطبق با اختیارات است. روحانی تأکید کرد: دولت باید 
صاحب قدرت و اختیار باشد. این به معنی دیکتاتوری 
و خودرأیی نیست، این به معنی این است که تمام 
دستگاه ها باید دولت را حمایت کنند. چند روز پیش 
که خدمت مقام معظم رهبری بودیم، بر همین نکته 

تأکید داشتند.
او با بیان اینکه در میدان اکنون بار بر دوش دولت 
است و همه باید دولت را کمک کنند، افزود: دستگاه 
نظارتی در کشور دچار خطا شده است و ان شاء االله به 
دست مسئولان ارشد دستگاه های نظارتی اصلاح شود.

 نظارت به معنی دخالت نیست
او با بیان اینکه دستگاه های نظارتی باید موجب 
کمک به دولت باشند، تصریح کرد: دستگاه نظارت 
به معنای دخالت نیست، بزرگ ترین ضربه به نظام  
کشور اشتباه دخالت و نظارت است. اگر روزی به جای 
نظارت دخالت آمد، ضرر آن را مردم می بینند. روحانی 
خاطرنشان کرد: وقتی دخالت زیاد شد، مدیر کار 
نمی کند. مدیر می ایستد و به قول نظامی ها کپ 
می کند. نظارت برای این نیست که مانع و سرعت گیر 
درست کنیم. نظارت برای این نیست که دل مدیر را 
بلرزانیم. نظارت برای کمک است. دستگاه های نظارتی 

باید به دولت کمک کنند.

ناموفق  دولت  نظارتی  دستگاه های  دخالت   با 
خواهد بود

او گفت: اگر ما فکر اساسی برای آن نکنیم، البته من 
از روز اول این حرف ها را نگفتم، وقتی دارم این حرف ها 
را می گویم که از عمر دولت دو سال بیشتر نمانده است. 
اگر سال اول می گفتم، می گفتند آنها می خواهند نظارت 
بر سرشان نباشد. من دارم می گویم که هرکس در این 
کشور رئیس جمهور باشد، هر فردی در این کشور وزیر، 
معاون و مدیر باشد، اگر دستگاه نظارتی در کار آن 
مداخله کند، آن دولت ناموفق است و به جایی نمی رسد 
و تمام مدیران ابتکارات و خلاقیت را کنار می گذارند. 

این گونه نمی شود کار کرد، ما به جایی نمی رسیم.
 با دخالت دیگران دستگاه اجرائی نمی تواند به 

مقصد برسد
روحانی گفت: من از مقامات ارشد دستگاه های 
نظارتی خواهش می کنم مقداری تجدیدنظر کنند. 
از مجلس شورای اسلامی می خواهم در مقررات و 
قوانین ما تجدیدنظر کنند؛ نباید بگذاریم فسادی رخ 
دهد. نباید بگذاریم نظارت تعطیل شود، اما خواهش 
من این است که دخالت تعطیل شود، با دخالت 
دیگران دستگاه اجرائی نمی تواند به مقصد و مقصود 
خود برسد. در بیان اظهارنظرشان آزادند و می توانند 

اظهارنظر کنند. روزنامه ها آزادند.
  شائبه سیاسی کاری مشروعیت دستگاه قضا را از 

بین می برد
رئیس جمهوری افزود: دستگاه قضائی ما مستقل 

است و می تواند فردی را به علت تخلف طبق قانون 
محاکمه کند؛ اما خواهش می کنم نگذاریم شائبه 
سیاسی به کار ما وارد شود که در آن صورت قضاوت 
می میرد. کاری نکنیم مردم بگویند این شخصی که 
دستگیر شده، به دلیل وابستگی به آن و این جریان بوده 
است. اگر این شبهه در ذهن مردم قرار گیرد، دستگاه 
قضائی و قضاوت مشروعیت خود را از دست می دهد. 
وی اضافه کرد: مردم باید حس کنند هر فردی در 
این کشور از هر قوم، مذهب، قبیله و جناح وقتی به 
دادگاه مراجعه کرد، قاضی آنها را یکسان می بیند و به 
قیافه، سوابق سیاسی، قومیت، مذهب و جناح سیاسی 
او نگاه نمی کند. قاضی، وجدان، قانون و پرونده باید 
ملاک باشد، اگر این شد ما پیشرفت می کنیم. روحانی 
با بیان اینکه یکی از وظایف بزرگ ما مبارزه با فساد 
و رانت در کشور است، خاطرنشان کرد: رانت چگونه 
ایجاد می شود؟ شما فکر می کنید با دادگاه و دستگاه 
قضائی فساد از بین می رود؟ هرکس این فکر را می کند، 
اشتباه کرده است. دستگاه قضائی آخرین مرحله است. 
البته اگر کسی تخلف کرده است، باید محاکمه شود، 

اما در مرحله آخر.
 با بگیر و ببند فساد برطرف نمی شود

او در ادامه تصریح کرد: با بگیر و ببند و دادگاه، فساد 
برطرف نمی شود. نمی خواهم بگویم چه حوادثی رخ 
داده است. بار مبارزه با فساد اول بر دوش دولت است، 
مدیران ما باید جلوی فساد را بگیرند؛ از چه طریق؟ 

از طریق توسعه دولت الکترونیک و شفافیت اداری.

شرق: مسافرت های ظریف به فرانسه، پای اقتصادی ها را هم به این 
کشور باز کرده است. روز گذشته رئیس دفتر رئیس جمهوری گفت که 
قرار است هفته آینده یک هیئت اقتصادی به فرانسه برود و درباره ابعاد 
و جزئیات مسائل گفت وگو خواهد شد. در هفته ای که گذشت، اجلاس 
جی۷ در این کشور اروپایی برگزار شد و مهم ترین اتفاق، هم زمانی آن 
با حضور ناگهانی محمدجواد ظریف به فرانسه و دیدارش با امانوئل 
مکرون بود. این دیدار نشان از این داشت که قرار است پاریس نقش 
مهمی در تمام شدن اختلافات برجامی بین ایران و آمریکا را ایفا کند. 
به گزارش ایرنا، محمود واعظی در حاشیه جلسه هیئت دولت درباره 
ارزیابی اش از مذاکرات ایران و فرانسه گفت: «از هفته گذشته تا به امروز 
پیشرفت بد نبوده و خوب بوده است. هیئتی اقتصادی هفته آینده به 
فرانسه خواهد رفت و درباره ابعاد و جزئیات مسائل گفت وگو خواهد 
شد. آن هیئت که به ایران بازگردد، آن وقت بهتر می توان درباره اجرای 

گام سوم اظهارنظر کرد». 
سال گذشته بود که رئیس جمهوری آمریکا به طور یک جانبه از برجام 
خارج شد و تیر امسال ایران گام اول خود در کاهش تعهدات هسته ای 
را برداشت و اعلام کرد از سقف ذخیره اورانیوم غنی سازی شده طبق 
توافق؛ یعنی ۳۰۰ کیلوگرم عبور کرده است. در گام دوم ایران از سقف 
تعیین شده برای غنی سازی؛ یعنی ۳.۶۷ درصد عبور و غنی سازی ۴.۵ 
درصدی را آغاز کرد. ایران قرار است در همین ماه گام سوم را هم 

عملیاتی کند.
تنش میان ایران و آمریکا بر سر برجام، تا جایی پیش رفته که فرانسه 
تلاش خود را برای بازکردن این گره آغاز کرده است. واعظی نیز درباره 
جزئیات طرح فرانسه برای کاهش تنش میان ایران و آمریکا، گفت: «تا 
وقتی توافقی انجام نشده، اینکه بیاییم و موضوعات را به صورت رسمی 
اعلام کنیم، کار درستی نیست. ما و فرانسه هرکدام دیدگاه هایی داریم. 
ما در داخل در حال مشورت هستیم. فرانسه هم با اتحادیه اروپا مشورت 
می کند، بنابراین باید اجازه داد، وقتی توافق نهایی شد، جزئیات را اعلام 
کنیم». او افزود: «همیشه درخصوص موضوعات مهم - نه فقط در مورد 
ایران، بلکه درخصوص همه مسائل مهم بین الملل – گمانه زنی هایی 

انجام می شود و زمانی گمانه زنی زیاد می شود، ولی ما نباید به دلیل 
کارهای تبلیغات روند موضوع بسیار مهمی را که مذاکراتش در حال 

انجام است به هم بزنیم».
ملاقات برای ملاقات مشکلی را حل نمی کند

رؤسای جمهور ایران و آمریکا نیز در چند روز گذشته به صورت 
تلویحی درباره دیدار با هم سخن گفته و غیرمستقیم مجادله کرده اند. 
حسن روحانی دوشنبه در یک سخنرانی گفت اگر بداند با کسی ملاقات 
کند و نتیجه آن حل مشکلات مردم خواهد بود، دریغ نخواهد کرد. ترامپ 
همین جمله را گرفت و در نشست خبری مشترک خود با رئیس جمهور 
فرانسه گفت که احتمال دیدار با رئیس جمهور ایران در چند هفته آینده 
واقع بینانه به نظر می رسد. سه شنبه اما روحانی اعلام کرد که خیال 
عکس یادگاری گرفتن با هیچ کس را ندارد، مگر آنکه آمریکایی ها روزی 
از تمام تحریم های ظالمانه شان دست بردارند و به حقوق ملت ایران 
احترام بگذارند. رئیس دفتر رئیس جمهور هم روز گذشته درباره دیدار 
احتمالی رؤسای جمهور ایران و آمریکا گفت: «رئیس جمهور، دولت 
و وزیر امور خارجه ما به دنبال آن هستند که از تمامی ابزارها در هر 

شرایطی استفاده کنند تا تحریم ها برداشته شود».
واعظی با بیان اینکه سیاست خارجی باید بتواند به نوعی تأمین کننده 

نیازمندی های کشور باشد، افزود: «آنچه با فرانسه در چند هفته گذشته، 
به ویژه چند روز گذشته در پیش گرفته ایم، برای آن است که حقوق 
ایران در برجام محقق شود و تحریم های ظالمانه ای که از طرف آمریکا 
اعمال می شود، رفع شود که وزیر امور خارجه در سفرهای اروپایی و 
آسیایی برای تحقق این هدف گام برمی دارد. همواره گفته ایم ملاقات 
برای ملاقات مشکلی را حل نمی کند. تا وقتی در این رابطه اعتماد پیدا 
نکنیم، صحبت از ملاقات صحیح نیست. برای انجام گفت وگو، آمریکا به 
میز مذاکره ۱+۵ برگردد و به توافقات پایبند باشد تا مردم و دولت ایران 

بتوانند از همه مزایایی که در برجام است، استفاده کنند».
نمی دانیم در آمریکا چه کسی صحبت می کند

واعظی هم مانند حسن روحانی شرط مذاکره ایران و آمریکا را 
بازگشت واشنگتن به توافق هسته ای اعلام کرد و گفت: «اگر آمریکا به 
دنبال روش دیگری است، ابتدا باید اشتباهی را که در تحریم ها کرده 

اصلاح کند و بعد وارد گفت وگو شود».
او همچنین درباره پیش شرط های آمریکا برای انجام گفت وگو با ایران 
عنوان کرد: «من نمی دانم مسئله مطرح شده چیست، اما ما در چند ماه 
گذشته مواضع مختلفی را از زبان آمریکایی ها شاهد بودیم؛ از ۱۲ شرطی 
که وزیر امور خارجه شان اعلام کرد تا عقب نشینی آنها و اینکه گفتند ما 
هیچ پیش شرطی نداریم و ترامپ هم اعلام کرد که فقط می خواهیم 
ایران سلاح هسته ای نسازد. ما نمی دانیم در آمریکا چه کسی صحبت 
می کند و حرف کدام را بپذیریم. به نظر می رسد خودشان هم در ارتباط 

با ایران سرگردان هستند».
رئیس دفتر ریاست جمهوری درباره سفر امانوئل مکرون به تهران 
هم گفت: «هیچ وقت بحث جدی برای سفر ایشان به تهران را نداشتیم. 
سفر هم زمانی انجام می شود که از پی آن، دستاورد روشنی به دست 
آید. خود سفر برای سفر معنی ندارد، بلکه سفر باید برای هدفی باشد». 
این در حالی است که از سال گذشته اخباری از سفر رئیس جمهور 
فرانسه به گوش می رسد و در تیر امسال نیز مشاور دیپلماتیک مکرون با 
حسن روحانی دیدار و گفت وگو داشته است. رؤسای جمهوری دو کشور 

نیز از فروردین امسال بارها تلفنی با هم گفت وگو کرده اند. 

شرق:  به نظر می رسد ماجرای وحدت در اصولگرایی 
حتی در شرایطی که رقیب در وضعیت مناسبی قرار 
ندارد، نه تنها قرار نیست به سرانجام برسد، بلکه 
برعکس، اوضاعش وخیم تر نیز می شود؛ تا جایی که 
احمد سالک، عضو جامعه روحانیت مبارز، با اشاره 
تلویحی به رویکرد مستقلانه جبهه پایداری، به خبرآنلاین 
گفته است: «سابقه تاریخی نشان می دهد بعضی گروه ها 
به دلیل تفکرات خاصی که دارند، مستقل عمل می کنند؛ 
اما در شرایط کنونی باید اختلافات را کنار بگذارند؛ چرا که 
ما امروز در شرایطی هستیم که بیشتر به وحدت نیاز 
داریم. ما اصولگراها هرچه در سال های اخیر مصیبت 
کشیده ایم، به دلیل اختلاف ها بوده است. این یک خطر 
است که کل فضای جامعه را درگیر می کند. آقایانی که 
سردمدار اختلاف افکنی هستند، باید اختلاف نظرها را کنار 
بگذارند. تجربه نشان داده است اگر همدلی، وحدت و 
انسجام نباشد، اصولگرایان خطر و خسارت خواهد دید».
جبهه پایداری از همان زمان که بحث ائتلاف برای 
انتخابات مجلس مطرح شد، بنای ناسازگاری گذاشت 
و اعلام کرد برای خودش مدل انتخاباتی دارد. اگرچه 
مدعی است مدلش را به شورای وحدت ارائه داده؛ 
اما به نظر می رسد انتظار دارد شورا بر مبنای مدل او 
عمل کند؛ در غیر این صورت ساز خود را خواهد زد. 
ابراهیم متقی فر، سخنگوی این جبهه، به تازگی گفته 
بود: جبهه پایداری به عنوان یک تشکل سیاسی مهم 
نیست که عضو رسمی اش در فهرست قرار داشته 
باشد، بلکه آرمان و گفتمان جبهه پایداری که برگرفته 
از گفتمان امام و رهبری است، باید در فهرست باشد و 

حاکمیت داشته باشد. اگرچه جبهه پایداری هنوز به طور 
مشخص نگفته است مصادیق این گفتمان چه کسانی  
هستند. صادق محصولی، عضو این جبهه و از نزدیکان 
سابق احمدی نژاد، قبلا در انتقاد به فهرست انتخاباتی 
اصولگرایان برای مجلس فعلی گفته بود: «در لیستی 
که معرفی کرده ایم، طرفدار برجام را گذاشته ایم کنار 
مخالف صد درصد برجام و به مردم داده ایم که به ما 
رأی بدهید. مردم می گویند شما اصولگراها دکان باز 
کرده اید یا ما را مسخره کرده اید یا واقعا اعتقادتان است 
که در موضوعی مانند برجام به همفکری نرسیده اید. به 
این برادران می گوییم این لیست رأی نمی آورد، در جواب 
به ما گفتند بازی به هم زن هستید. نتیجه حرف نزدن 
ما چه شد؟ آنجایی که حرف زدیم و از ارزش ها دفاع 
کردیم و لیستی روبه روی هم دادیم، ۱۶، ۱۷ نفر از 
لیست جبهه پایداری وارد مجلس شد؛ اما اینجایی که 
سکوت کردیم، شکست خوردیم». این اشاره محصولی، 
قائم مقام جبهه پایداری، به رأی آوری فهرست جبهه 
پایداری در مجلس پیشین را یکی دیگر از اعضایشان نیز 
پیش تر تکرار کرده بود. این در حالی است که در فهرست 
انتخاباتی اصولگرایان برای همین مجلس فعلی نیز 
جبهه پایداری سهمی فراتر از وزن و جایگاهش داشت. 
همان زمان غلامعلی حدادعادل که سخنگوی ائتلاف و 
از دست اندرکاران اصلی بستن فهرست در تهران بود، 
غیرمستقیم اشاره کرده بود اگر به خواسته جبهه پایداری 
تن داده نمی شد، بازی را بر هم می زدند. جالب است که 
به خواسته آنها تن داده شد؛ اما جبهه پایداری هنوز و 
همچنان شاکی است و رأی نیاوردن فهرست اصولگرایان 

تهران را ناشی از بی توجهی به ایده ها و خواسته های 
خود می داند!

محصولی مدعی است در آخرین دوره مجلس، 
انتقاد جبهه پایداری به فهرست واحد اصولگرایان این 
بود که چرا باید سهم خواهی بشود یا اینکه چرا فردی که 
کسی آن را نمی شناسد، تنها به این دلیل که از فلان حزب 
است، وارد فهرست شود؟ این ادعای محصولی دقیقا 
برعکس اتفاقی بود که رخ داد؛ چرا که جریان ها یا احزاب 
قدیمی تر و چهره های استخوان دارتر اصولگرایی، دقیقا 
از این شاکی بودند که چرا سهم چهره ها و جریان های 
نوپایی مانند جبهه پایداری یا جریان های همسو، بیش 
از قدیمی ها شده است. افرادی مانند حسن غفوری فرد، 
عضو حزب مؤتلفه که از فهرست جا مانده بود، دقیقا به 
همین علت شاکی شد و به اعتراض، با فهرستی دیگر 

وارد کارزار انتخابات شد.
با این حال، به نظر می رسد جبهه پایداری همچنان 
این بار مصمم تر از گذشته می خواهد حرف خود را 
پیش ببرد و نه تنها به سهم خود اکتفا نمی کند، بلکه 
می خواهد برای کل جریان اصولگرایی تصمیم بگیرد؛ 
تا جایی که محصولی گفته بود: «می گوییم ما یک مدل 
برای وحدت داریم و این مدل در چند مرحله است. 
اقل وحدت این است که یکدیگر را تخریب نکنیم، 
درجه بالاتر شاخص ها را یکی کنیم که به افراد مشترک 
برسیم». پایداری برای مدل خود یک شاخص دارد و 
آن هم اصلح بودن است. محصولی در ادامه گفته بود: 
اصلح یعنی بین افرادی که در زمین توانایی رأی آوری 
دارند، بهترینشان را انتخاب کنیم... منتها برخی آن قدر 

اصلح را لجن مال می کنند که وقتی کسی از اصلح 
می گوید، می گویند اصلح بد است.

 غلامرضا مصباحی مقدم، سخنگوی جامعه 
روحانیت که این روزها بیش از گذشته تمایل به ایفای 
نقش محوریت در جریان ائتلاف را دارد، پیش تر گفته بود 
شورای وحدت از «پایداری» هم برای شرکت در جلسات 
دعوت کرده است؛ اما آنها تاکنون در آن جلسات شرکت 
نکرده اند؛ موضوعی که با انکار پایداری ها روبه رو نشد 
و سخنگوی این جریان پیش تر نیز از تمایل نداشتن این 
جبهه برای حضور در جلسات شورای وحدت سخن 

گفته بود.
دبیرکل جبهه پایداری به تازگی از تدوین مدل 
انتخاباتی تشکل متبوع خود برای ایجاد ائتلاف در جریان 
اصولگرایی خبر داده است. مرتضی آقاتهرانی در حساب 
رسمی خود در توییتر نوشته بود: «به لطف  الهی پس 
از نشست های متعدد، مدل پیشنهادی ائتلاف جریان 
انقلابی در جلسات شورای مرکزی پایداری تدوین شده 
که توسط سخنگوی جبهه پایداری اعلان خواهد شد». 
پیش از این دبیرکل جبهه پایداری در ۲۳ تیر درباره 
برنامه انتخاباتی این جبهه و مدل هم افزایی و وحدت 
جریان های انقلابی برای انتخابات مجلس آینده گفته 
بود: ما بر اساس بررسی ها و استفاده از تجارب گذشته 
خودمان، با جریان های انقلابی برای انتخابات مجلس در 
سال جاری به مدلی برای هم افزایی و وحدت رسیده ایم. 
باید منتظر ماند و دید این مدل پیشنهادی جبهه پایداری 
چیست که این چنین بر آن اصرار دارند و فراتر از آن انتظار 

دارند که کل جریان اصولگرایی به آن تن دهد.

سؤالاتی از سخنگوی قوه قضائیه
۶- در این وضعیت بی خبری و تعلیق ناگهان 
روز شنبه دوم شهریور فایلی تصویری  در فضای 
مجازی منتشر شد که صدای نوشین جعفری 
در اینستاگرام برای یک شهروند دیگر که ساکن 
ایران نیست، ارسال شده است و در صدای 
نوشین جعفری به وضوح اضطراب و ناراحتی 
قابل تشخیص است و به مخاطب خود می گوید: 
«من اینجا خیلی تحت فشارم، خواهش می کنم 
یوزرنیم و پسورد و ایمیل اکانت... را بده... 

همه چیز و توییتر الان افتاده گردن من بدبخت».
۷- پس از انتشار این فایل صوتی، عده ای از 
کاربران مجازی به سرعت مدعی ساختگی بودن 
این فایل شدند و اصل وجود آن را انکار کردند؛ اما 
در نشست خبری سه شنبه پنجم شهریور، جناب 
اسماعیلی به عنوان سخنگوی قوه قضائیه اصل 
وجود این فایل را پذیرفتند و مطالب زیر را رسما 

اعلام کردند:
«اسماعیلی در پاسخ به این پرسش گفت: بارها 
اعلام کردیم که زندانیان با خانواده، بستگان و 
افراد تماس می گیرند و این را که به اشخاص اجازه 
تماس می دهیم، جزء امتیازات نظام زندانبانی 
خودمان می دانیم. فارغ از اینکه این صوت متعلق 
به متهم هست یا خیر، بنده به صورت کلی بیان 
می کنم که برقراری تماس زندانیان با خارج از 
زندان امرِ بدیهی و پذیرفته شده ای است و این 

تماس ها انجام می شود».
اسماعیلی افزود: «فرد در تماس همان گونه 
که در بیرون است ممکن است اکاذیبی را هم 
ادعا کند؛ اما اینکه ادعای تحت فشاربودن کند، 
ادعای درستی نیست. رسیدگی ها و نگهداری های 
ما حتما در چارچوب ضوابط و مقررات قانونی 
است». وی گفت: «در دوره اخیر هیئت های 
نظارت بر حقوق شهروندی با تأکید ریاست قوه 
قضائیه نسبت به دوره قبل فعال تر شده اند و از 
مراجع قضائی، بازداشتگاه ها و کلانتری ها بازرسی 

می کنند.
ادامه در صفحه ۱۳

ادامه از صفحه اول

رئیس جمهور:
اگر دولت اختیار نداشته باشد، مردم زندگى خوشى نخواهند داشت 

 رئیس دفتر رئیس جمهور از سفر یک هیئت اقتصادی به فرانسه خبر داد
مشورت داخلي براي پیشنهاد فرانسه 

کنایه یک عضو جامعه روحانیت به زیر میز بازی زدن جبهه پایداری
احمد سالک: هرچه در این سال ها کشیده ایم، به علت اختلاف بوده است 
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